[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАМЕШКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 июня 2022  г.                                                                                        № 187 -па

пгт. Рамешки
	О проведении месячника безопасности на водных объектах на территории Рамешковского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тверской области от 30.05.2006 № 126-па "Об утверждении правил охраны жизни людей на воде (водных объектах) в Тверской области" (с изменениями), комплексным планом мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Рамешковского муниципального округа в купальном сезоне 2022 года, утвержденным на заседании КЧС и ОПБ Рамешковского муниципального округа 24.06.2022 года, в целях обеспечения безопасности и недопущения гибели людей на водных объектах,  Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Провести с 24.06.2022 до окончания купального сезона месячник безопасности на водных объектах на территории Рамешковского муниципального округа.

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах на территории Рамешковского муниципального округа (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации  Рамешковского муниципального округа в сети Интернет.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                   А.А. Пилюгин

Приложение

к постановлению Администрации

Рамешковского муниципального округа
от 24.06.2022 № 187-па
План
мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах
на территории Рамешковского муниципального округа
с 24.06.2022 и до окончания купального сезона

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Осуществлять ежедневный мониторинг складывающейся обстановки на водных объектах на территории Рамешковского муниципального округа.
	Отдел ГО и ЧС, ЕДДС,

управления

сельскими территориями

	весь период

	2.
	Организовать через средства массовой информации пропагандистскую работу среди населения по правилам поведения и мерам безопасности на водных объектах. Своевременно обновлять разделы сайтов по безопасному поведению людей на воде в летний период.
	Отдел ГО и ЧС,
управления сельскими территориями,             редакция газеты
	еженедельно

	3.
	Установка на водных объектах, в местах опасных для купания людей,  аншлагов с информацией «Купание запрещено».
	Управления

сельскими территориями

	  до 28.06.2022

	4.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях, лагерях с дневным пребыванием, загородном детском оздоровительном лагере «Орленок» занятий по теме: «Правила поведения на воде, спасение и оказание первой помощи».
	Отдел образования,

ГИМС
	весь период

	5.
	Проведение мероприятий «Мои безопасные каникулы!» с размещением на официальном сайте образовательных учреждений, социальных сетях и других интернет ресурсах информации о безопасности детей на водных объектах в летний период.
	Отдел образования
	весь период

	6.
	Проведение патрулирования  для обеспечения контроля на водных объектах и вблизи них с привлечением правоохранительных органов, общественных формирований правоохранительной направленности, общественных организаций, волонтеров и добровольцев.
	Управления сельскими территориями

	весь период (по  графику)

	7.
	Доведение информации по правилам безопасности на водных объектах на информационных стендах, в местах массового пребывания людей  (магазины, больницы, дома культуры, библиотеки и др.), а также  на собраниях (сходов) граждан, при проведении бесед с населением. Распространение наглядных пособий (листовок, памяток).
	Управления сельскими территориями,

отдел по работе с жителями

пгт. Рамешки
	весь период

	8.
	Проведение профилактической работы с социально-незащищенными слоями населения по правилам поведения на водных объектах.
	Центр социальной поддержки населения,

управления сельскими территориями,
отдел по работе с жителями

пгт. Рамешки
	весь период

	9.
	Обобщить информацию об итогах проведения месячника безопасности людей на водных объектах и проинформировать ГУ МЧС России по Тверской области о проделанной работе.
	Отдел ГО и ЧС
	до 02.09.2022